П Р О Т О К О Л
четвертого заседания Молодежного парламента при Совете депутатов

муниципального образования «Балезинский район»

11 июля 2017 г.
Присутствовало 8 членов из 14

Отсутствовали:
Власова Т.Г., Касаткин А.А.,

Касимов Р.Н., Тебенькова ЕЛ.
Чирков Е1.В.

Заседание начинает Председатель Молодежного парламента МО
«Балезинский район» Я.С. Куклина.

Яна Сергеевна оглашает повестку дня:

1. Рассмотрение проекта о предоставлении дополнительных оплачиваемых

дней отпуска работникам, награжденным знаком отличия ГТО

Докладчик Куклина Я. С.

2. Изменения в пофамильном составе МП

3. О деятельности члена МП УР Касимовой Е.Л. в составе МП УР

5 - 1.

Рассмотрение проекта о предоставлении дополнительных оплачиваемых

дней отпуска работникам, награжденным знаком отличия ГТО.

Рассмотрели проект положения о предоставлении дополнительных

оплачиваемых дней отпуска работникам, награжденным знаком отличия

ГТО. Чиркова Е.В. внесла предложение провести эстафету ГТО среди

Молодежных парламентов Удмуртской Республики.

Единогласно было принято решение:
1. Принять к сведению проект о предоставлении дополнительных

оплачиваемых дней отпуска работникам, награжденным знаком отличия
ГТО.

5 -2 .
Внесение изменений в пофамильный состав МП в части пропуска членами
сессий по неуважительным причинам

Куклина Я.С. предложила внести изменения в пофамильный состав МП
в связи с пропусками трех и более сессий Чирковым В.В., Касаткиным А;А.,
Тебеньковой Е.А., Власовой Т.Г. Слушали кандидата в члены МП Шкляева
А.А., докладывал о приоритетных целях в качестве члена МП.

Единогласно было принято решение: :
Е Досрочно прекратить полномочия следующих членов Молодежного

парламента: Чиркова Владимира Викторовича, Касаткина Алексея
Анатольевича, Тебеньковой Алены Анатольевны, Власовой Татьяны
Ееннадьевны, согласно части 3, п. 3.6.2. Положения о Молодежном
парламенте.

2. Принять Шкляева Александра Анатольевича в качестве члена
Молодежного парламента при Совете депутатов МО «Балезинсхий
район»

Касимова Е.Л. доложила об основных итогах деятельности в качестве
члена Молодежного парламента Удмуртской Республики.

Единогласно было принято решение:
{

Е Принять к сведению доклад Касимовой Е.Л.

5~3.

Ответственный секретарь

Председатель Молодежного п